



**Mokymo programa jaunimo darbuotojams**  
**„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal gyvenimo būdą kūrimui“**

III Modulis.

Kompetencijų „Iniciatyva ir verslumas“ vertinimas ir pripažinimas

**Pratimas Nr.4.**

**Pratimo pavadinimas: Žinių aplankas praktikoje**

**Pratimo tikslas:**

Įgyti savęs vertinimo patirtį, naudojant įvairius vertinimo ir pripažinimo būdus, ypač žinių aplanką (portfolio).

**Pratimo eigos aprašymas:**

Šis pratimas padeda įgyti praktinės patirties kuriant ir pildant žinių aplanką ir sužinoti kaip jį naudoti vertinimo ir pripažinimo procese.

Atlikite toliau nurodytus veiksmus:

- 1-ame žingsnyje dirbama po vieną, padedant dėstytojui;
- 2-ame žingsnyje aptariama porose;
- 3-ame žingsnyje aptariama bendroje grupėje.

Žingsnis 1. Dėstytojas supažindina dalyvius su pagrindinėmis žinių aplanko (portfolio) ypatybėmis ir pateikia naudingų pavyzdžių. Dalyviai paskatinami sukurti žinių aplanko struktūrą arba užpildyti jau esamą struktūrą.

Žingsnis 2. Dalyviai yra suskirstomi į poras. Kiekvienas poros dalyvis pateikia atsiliepimus apie savo partnerio žinių aplanką. Vėliau kiekviena pora pristato savo rezultatus.

Žingsnis 3. Bendrai grupėje yra surenkama grįžtamoji informacija apie porų radinius, vėliau aptariamos silpnosios ir stipriosios žinių aplanko vietos.

Žingsnis 4. Besimokantieji paskatinami baigti pildyti savo žinių aplanką namuose, naudodamiesi atitinkamais dokumentais ir įrodymais.

---

Šis projektas finansuojamas remiant Europos Komisijai, „Erasmus+“ programos lėšomis, kurią Lietuvoje administruoja Švietimo mainų paramos fondas. Šis kūrinys atspindi tik autoriaus požiūrį, todėl Komisija negali būti laikoma atsakinga už bet kokį jame pateikiamos informacijos naudojimą.



**Mokymo programa jaunimo darbuotojams**  
***„Novatoriškas neformalusis mokymasis apie socialinę mentorystę nuosavo verslo pagal gyvenimo būdą kūrimui“***

**Mokymosi pasiekimai:**

- Besimokantieji gebės sudaryti, užpildyti ir pateikti asmeninių žinių aplanką.
- Besimokantieji žinos apie žinių aplanko naudojimą vertinimo ir pripažinimo procese.

**Trukmė:** 90 minučių.